tionem quoad effectum impediendae alienationis, prorogationis et extensionis hujusmodi, non a die devolutionis, sed a die const., et anteq. devolvantur, factam censerit, et § 5. praecipit S. Pii V. Const. jurari debere juxta praed. declar.

(11. Dictam Bullam S. Pii V. ut praefertur, declaratam ab Innocentio IX. confirmavit, et innovavit, seque servaturum promisit, ac juravit Clemens VIII. Constit. 1. incip. *Ad Romani Pontificis*; ubi etiam in § 9. declarationem Gregorii XIV. tamquam destruentem S. Pii Constitutionem alienandique occasionem praebentem, ac minime necessariam revocavit, et annullavit, perinde ac si nunquam emanasset, declarans eadem S. Pii V. Constitutione prohiberi Civitatum, et Locorum in ea contentorum, tam quae nunquam antea in Feudum concessa, quam quae alias saepius infeudata, ac postmodum devoluta, aut etiam nondum devoluta fuerunt, infeudationes, et prorogationes investiturarum etiam ex causa necessitatis, aut evidentis, et verae utilitatis factas, et faciendas, ut latius in eadem Bulla § 8. Idque exemplo firmavit, dum Ducatum Ferrariae devolutum, sub Ecclesiae ditione reposuit, et sub dispositione Bullae Pianae comprehendere voluit, ut in Constit. 2. incip. *Sanctissimis*, et confirmavit Urbanus VIII. Constit. 4. incip. *Sacro-sancti*, et Innocentius X. Constit. 3. inc. *In supremo*, et alii, ut patet expresse in Regula 64. Cancellariae. (12. Unde supra dictis stantibus, clarum est hodie Papae non licere quemquam investire de Feudo nondum aperto, et sic dispositio cap. 1. *Qui success. Feud. dare teneant.* et cap. *Ex parte 2. de Feudis*, quatenus permittit, ut infeudari possint bona Feudalia ab Ecclesia devoluta, juramento non obstante, locum non habet in S. P., sed tantum in inferioribus Praelatis. Forma enim juramenti, qua se obstrinxit Papa, est longe diversa a juramento de non infeudando quo se adstringunt Praelati inferiores in terminis dicti cap. *Ex parte 2. de Feudis*, ut expresse dicit Fagnanus *ibid.* num. 35.

(13. Feudum accipere potest quilibet, qui nominatim non reperitur prohibitus lib. *Feud.* tit. 3. ibi: « Personam investituram accipientis non distinguimus; nam etiam servus investiri poterit. » (14. Hinc Feudum accipere potest etiam Femina; lib. 2, *Feud.* tit. 23, § final. et tit. 30. et patet experientia, cum passim videantur etiam Feminis Feuda concedi. (15. Etiam Minorennis, et Pupillus, quia Minorennis, et Pupillus etiam absque Tutore, vel Curatore potest conditionem suam meliorem facere, et consequenter Feudum acquirere, arg. cit. lib. 2, *Feud.* tit. 3. et in princ. *Instit. de Auctorit. Tutor.* ibi: « Namque placuit meliorem quidem conditionem licere